

پایه های اقتدار ایران در مذاکره 5+1

دبیر شورای عالی امنیت ملی در آستانه مذاکرات اسلامبول با اعلام آمادگی ایران برای گفت و گوهایی موفق رو به جلو ابراز امیدواری کرد که طرف مقابل نیز با این رویکرد وارد مذاکرات شوند.



دبیر شورای عالی امنیت ملی در آستانه مذاکرات اسلامبول با اعلام آمادگی ایران برای گفت و گوهایی موفق رو به جلو ابراز امیدواری کرد که طرف مقابل نیز با این رویکرد وارد مذاکرات شوند.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ظهر چهارشنبه در نشست خبری اعلام کرد: کشورهای 5+1 نیاز به زمان داشتند تا آمادگی لازم را برای گفت و گوها پیدا کنند.

وی افزود: در پایان گفت و گوهایی اسلامبول در پاسخ به پرسشی که زمان بعد گفت و گوها چه وقت است، از سوی ایران گفته شد هم اکنون این مذاکرات می تواند ادامه داشته باشد.

جلیلی با اعلام اینکه خوشبختانه ظرف یک سال گذشته به ظرفیت ها، پیشرفت ها و اقتدار جمهوری اسلامی ایران افزوده شده است، تاکید کرد: روند بیداری اسلامی در منطقه، انسجام بیشتر و همبستگی ملی که در انتخابات بروز کرد، پیشرفت های علمی و فنی در عرصه های مختلف به ویژه تولید صفحات سوخت ظرفیت هایی ایجاد کرده که لازم است ایران بیش از گذشته بتواند با اقتدار از حقوق خود دفاع کند.

جلیلی افزود: اقتداری که امروز جمهوری اسلامی ایران دارد متکی به اراده مردم و همبستگی ملی و ظرفیت های مادی و معنوی کشور و به ویژه دانشمندان شهید هسته ای است که پشتوانه بزرگ قدرت کشور و حقوق هسته ای ملت ایران هستند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی این ظرفیت ها و فرصت های ایجاد شده را یک فرصت بزرگ برای همکاری ها دانست و تصریح کرد: تجربه 33 ساله نشان داده است زبان تهدید و راهبرد فشار علیه ملت ایران هیچگاه نتیجه نداشته، بلکه چنین رفتاری موجب جدیت بیشتر ملت ما می شود و آنچه می تواند در مناسبات با ایران موفق باشد راهبرد گفت و گو و همکاری است.

وی ضمن اعلام آمادگی ایران برای گفت و گوهایی موفق و رو به جلو برای همکاری های بیشتر ابراز امیدواری کرد طرف مقابل نیز با همین رویکرد وارد مذاکرات شوند تا این دور از گفت و گوها نتایجی داشته باشد که اعتماد ملت ایران را جلب کند.

جلیلی در پایان خاطرنشان کرد: نمایندگان ایران با ابتکارهای جدید در مذاکرات شرکت خواهند کرد و امیدواریم کشورهای 5+1 نیز با رویکردهای سازنده وارد گفت و گو شوند.

موافقت گروه 5+1 با برگزاری دور دوم مذاکرات هسته ای

در بغداد

وزارت امور خارجه عراق اعلام کرد که کشورهای گروه 5+1 با برگزاری دور دوم مذاکرات درباره موضوع هسته ای ایران در شهر بغداد موافقت کرده اند.

به گزارش پایگاه خبری السومریه نیوز، وزارت امور خارجه عراق در بیانیه خود از موافقت کشورهای عضو دائم شورای امنیت و آلمان برای برگزاری نشست مربوط به موضوع هسته ای ایران در بغداد - بعد از پایان نشست آینده آنها با ایران در 14 آوریل در شهر استانبول ترکیه - خبر داد.

در این بیانیه آمده است: اعضای دائم شورای امنیت به همراه آلمان (گروه 5+1) و اتحادیه اروپایی و جمهوری اسلامی ایران اخیراً به راهکاری در بین خودشان رسیدند که براساس آن نشست آینده با ایران درباره مذاکرات هسته ای در 14 آوریل سال 2012 در شهر استانبول ترکیه برگزار شود تا اینکه نشست بعدی با توافق طرف ها در بغداد برگزار گردد.

وزارت امور خارجه عراق از این راهکار برای تعیین مکان برگزاری نشست استقبال کرد و گفت: عراق برای این موضوع به خاطر آثار و پیامدهای آن بر امنیت کشورهای منطقه و امنیت و صلح جهانی توجه و اهمیت قائل است.

وزارت خارجه عراق در این بیانیه اشاره کرد: طی روزهای گذشته هوشیار زیباری، وزیر خارجه عراق و برخی از نمایندگان و سفرای عراق در پایتخت های کشور های ذی ربط تماس ها و مذاکراتی را براساس اصول کامل دیپلماتیک انجام دادند علاوه بر آن با وزیر خارجه ترکیه و مسئولان سیاست خارجه اتحادیه اروپا برای تسهیل در برگزاری نشست و ادامه روند مذاکرات و انجام مذاکراتی سازنده میان 5+1 و ایران به گفت و گو پرداختند.

روسیه نباید علیه ایران

با غرب متحد شود

در همین حال یک تحلیلگر روس گفت: روسیه باید از فشارهای آمریکا بر ضد ایران دور شود و موشکهای اس سیصد را به ایران تحویل بدهد.

به گزارش شبکه تلویزیونی پرس تی وی، ماکسیم شفچنکو (Shefchenko) تحلیلگر سیاسی در مسکو گفت «روسیه در موضعی که درباره مسائل ایران بویژه برنامه هسته ای و تحریمهای غرب بر ضد ایران اتخاذ می کند باید بسیار محتاط باشد. ایران دوستان بزرگی از قبیل چین و هند و روسیه دارد. چین و روسیه به احتمال زیاد بزرگترین قدرتهای آتی خواهند بود و موضعی که روسیه درباره ایران اتخاذ می کند می تواند سبب گرایش پیدا کردن بیشتر ایران به سمت شرق شود. در این میان باید به پیروزی

ولادیمیر پوتین در انتخابات ریاست جمهوری روسیه نیز توجه داشت. مسکو به علت فشارهایی که از جانب آمریکا وارد می شد فروش موشکهای اس سیصد را به ایران متوقف کرد اما با روی کار آمدن مجدد ولادیمیر پوتین احتمالاً مواضع مسکو در این خصوص تغییر خواهد کرد. مسکو باید به طرح فروش تسلیحات و موشک به ایران بازگردد. اکنون دوران ولادیمیر پوتین فرا رسیده است و دوران پوتین با دیمیتری مدودف، رئیس جمهور کنونی روسیه متفاوت خواهد بود.»

به گزارش شبکه تلویزیونی پرس تی وی، الکساندر داگین استاد علوم سیاسی دانشگاه مسکو نیز گفت: «مواضع روسیه درباره ایران و برنامه هسته ای این کشور بسیار حائز اهمیت است. اگر روسیه اجازه بدهد غرب بر ایران فشارهایی شدید وارد کند یا اینکه مسکو تسلیم این خواسته غربی ها شود، بی تردید روسیه در مهمترین نبرد راهبردی بازنده خواهد بود چرا که منزوی خواهد شد، از دست رفتن جبهه ایران برای روسیه سبب خواهد شد تقابل مسکو با غرب بسیار دشوار شود.»

در خبری دیگر اعلام شد که هیلاری کلینتون با احمد داوود اوغلو وزیر خارجه ترکیه تلفنی گفت وگو کرده است.